
VARGAS BUSINESS GROUP S.C.
9.9 kW 1 de Agosto de 2024

PDBT 412200703592

2,383 kWh $ 11,181

18 2,534 kWh $85

99.24 % BIMESTRE $ 11,096

$67,085.00 MXN $508.00 MXN $66,577.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 550 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.9 %



Propuesta 1 1 de Agosto de 2024 16 de Agosto de 2024

20240009

VARGAS BUSINESS GROUP S.C.  

18 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

Subtotal $ 171,000.00

TOTAL (MXN) $ 171,000.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 18 paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

    potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt 10Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 18 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.



1 $ 67,085.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 66,577.00 $ 66,577.00 $ -104,423.00

2 $ 69,097.55 $ 523.24 $ 0.00 $ 68,574.31 $ 68,574.31 $ -35,848.69

3 $ 71,170.48 $ 538.94 $ 0.00 $ 70,631.54 $ 70,631.54 $ 34,782.85

4 $ 73,305.59 $ 555.11 $ 0.00 $ 72,750.49 $ 72,750.49 $ 107,533.33

5 $ 75,504.76 $ 571.76 $ 0.00 $ 74,933.00 $ 74,933.00 $ 182,466.33

6 $ 77,769.90 $ 588.91 $ 0.00 $ 77,180.99 $ 77,180.99 $ 259,647.32

7 $ 80,103.00 $ 606.58 $ 0.00 $ 79,496.42 $ 79,496.42 $ 339,143.74

8 $ 82,506.09 $ 624.78 $ 0.00 $ 81,881.31 $ 81,881.31 $ 421,025.06

9 $ 84,981.27 $ 643.52 $ 0.00 $ 84,337.75 $ 84,337.75 $ 505,362.81

10 $ 87,530.71 $ 662.82 $ 0.00 $ 86,867.88 $ 86,867.88 $ 592,230.69

11 $ 90,156.63 $ 682.71 $ 0.00 $ 89,473.92 $ 89,473.92 $ 681,704.61

12 $ 92,861.33 $ 703.19 $ 0.00 $ 92,158.14 $ 92,158.14 $ 773,862.75

13 $ 95,647.17 $ 724.29 $ 0.00 $ 94,922.88 $ 94,922.88 $ 868,785.63

14 $ 98,516.58 $ 746.02 $ 0.00 $ 97,770.57 $ 97,770.57 $ 966,556.20

15 $ 101,472.08 $ 768.40 $ 0.00 $ 100,703.69 $ 100,703.69 $ 1,067,259.89

16 $ 104,516.24 $ 791.45 $ 0.00 $ 103,724.80 $ 103,724.80 $ 1,170,984.69

17 $ 107,651.73 $ 815.19 $ 0.00 $ 106,836.54 $ 106,836.54 $ 1,277,821.23

18 $ 110,881.28 $ 839.65 $ 0.00 $ 110,041.64 $ 110,041.64 $ 1,387,862.86

19 $ 114,207.72 $ 864.84 $ 0.00 $ 113,342.89 $ 113,342.89 $ 1,501,205.75

20 $ 117,633.95 $ 890.78 $ 0.00 $ 116,743.17 $ 116,743.17 $ 1,617,948.92

21 $ 121,162.97 $ 917.50 $ 0.00 $ 120,245.47 $ 120,245.47 $ 1,738,194.39

22 $ 124,797.86 $ 945.03 $ 0.00 $ 123,852.83 $ 123,852.83 $ 1,862,047.22

23 $ 128,541.80 $ 973.38 $ 0.00 $ 127,568.42 $ 127,568.42 $ 1,989,615.64

24 $ 132,398.05 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 131,395.47 $ 131,395.47 $ 2,121,011.11

25 $ 136,369.99 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 135,337.33 $ 135,337.33 $ 2,256,348.44



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,394.2 1,472.3 1,637.6 1,612.3 1,708.5 1,610.0 1,569.1 1,533.7 1,324.1 1,536.0 1,417.9 1,415.5

Consumo actual 900.0 900.0 1,300.0 1,300.0 1,500.0 1,500.0 1,600.0 1,600.0 900.0 900.0 950.0 950.0


